
 
Dirigente Titolare Ufficio Scolastico Regionale: dott.ssa Anna Paola Sabatini 

via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – tel. 0874 497536 

e-mail: direzione-molise@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

____________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 16367/02-12-2015 “Indicazioni operative per l’attuazione delle 

Linee di Orientamento per azioni di contrasto al bullismo e cyberbullismo – Nuovi ruoli e compiti 

affidati ai CTS”; 

VISTO il Decreto Ministeriale AOODPIT prot. n. 1176/18-05-2022, con il quale il Ministero 

dell’Istruzione ha assegnato a livello nazionale fondi per € 2.000.000,00 per il contrasto ai fenomeni 

del cyberbullismo nelle scuole; 

VISTA l’assegnazione a questo Ufficio Scolastico di € 14.487,42 per le finalità sopra indicate; 

VISTO l’Avviso USR Molise prot. n. 4401 del 13-06-2022 per l’erogazione dei contributi alle 

istituzioni scolastiche; 

VISTI gli esiti di valutazione della commissione USR nominata con provvedimento prot. n. 4919 

del 27-06-2022; 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1. La graduatoria finalizzata all’Assegnazione dei fondi per contrastare il fenomeno del 

cyberbullismo – Individuazione delle scuole beneficiarie Decreto Ministeriale AOODPIT prot. n. 

1176/18-05-2022. 

 

Art. 2. Le scuole beneficiarie risultano le seguenti: 

 

 

N. 

Codice 

meccanografico 

Codice fiscale Istituto Scolastico Comune Punteggio 

1 ISIS003002 80003610948 Ist. Omnicomprensivo  "A. Giordano" Venafro 95 

2 CBIC85400G 91055120702 Istituto Comprensivo "Bernacchia" Termoli 93 

3 ISIC83400D  90041710949 Istituto Comprensivo "San Giovanni Bosco" Isernia 80 

4 CBIC827007 80011380872 Istituto Comprensivo "Barone" Baranello 80 

5 CBIC857003 91055150709 Istituto Comprensivo "Difesa Grande" Termoli 78 

6 ISIC815004 80003430941 Istituto Comprensivo Colli a Volturno   Colli a Volturno 75 

7 ISIS01300L 90041730947 I.S.I.S. "Fermi-Mattei" Isernia 73 

8 CBIC850008 92070270704 Istituto Comprensivo "Montini" Campobasso 72 

9 CBIS02600G 92071950700 I.I.S.S. "Pertini-Montini-Cuoco" Campobasso 60 

10 CBVC01000G 8000370702 Convitto Nazionale "M. Pagano" Campobasso 57 

11 CBIC848008 92070250706 Istituto Comprensivo "Petrone" Campobasso 53 

12 CBPM040008 80001380700 Liceo Statale "G.M. Galanti" Campobasso 45 

13 CBIS00300V 91040730706 Istituto Omnicomprensivo  Casacalenda Casacalenda 30 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it


 
Dirigente Titolare Ufficio Scolastico Regionale: dott.ssa Anna Paola Sabatini 

via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – tel. 0874 497536 

e-mail: direzione-molise@istruzione.it 

Art. 3. L’USR per il Molise provvederà all’erogazione dei fondi alle scuole beneficiarie per la 

realizzazione delle attività progettuali ai sensi dell’art. 2 del D.D. m_pi.AOODPIT.R.U.0001176 del 

18-05-2022. 

 

Art. 4. A conclusione delle attività previste dalle scuole beneficiarie, l’Ufficio Scolastico Regionale 

provvederà all’invio al Ministero dell’Istruzione della scheda riassuntiva degli interventi regionali 

entro il 28/02/2023.  

                                                                                            Il Dirigente Titolare USR 

                                                                                          Dott.ssa Anna Paola Sabatini 

       

 

 

 

________________________  
Ai Dirigenti Scolastici 

delle Scuole della Regione 

 

LORO SEDI 

Al Sito WEB USR Molise                             

 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it

		2022-06-30T10:39:46+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2022-06-30T13:01:34+0200
	protocollo




